istic impenditur in animas Christo lucrandas laborem, catholicorum om

nium ope ac largitate adiuvari et fulciri oportere. Ad Nos, ceteroqui, quod 

at t inet , sacris istis Missionibus non modo, quantum facultas feret, adfu-

tur i Nosmet ipsi sumus, sed etiam officio Nostro communis caritatis in 

earum praesidium invocandam non defuturi, ut decessores suo Nostri non 

defuerunt. Quibus quidem de rebus a te, venerabilis frater, Plenarii Con

cilii Patres , in suum quemque terri torium reversos, edoceri cupimus; iidem 

vero ne obliviscantur, se Nobis in medullis haerere, suumque apostolatum 

a nullo pluris fieri quam a Nobis, qui Petro in apostolatus principatu suc-

cessimus. Caelestium interea gratiarum conciliatricem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, universisque Sinensis 

Concilii Plenarii Patr ibus , apostolicam benedictionem peramanter imper

t imus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x i i mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VII 

AD R. D. IACOBUM OGIER, ANTISTITEM URBANUM, PRAESIDEM GENERA

LEM SODALITATIS « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA ». 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Sodalitatem 

is tam inter nationes constitutam, iucunde equidem legimus, alibi, etsi 

tant is horum temporum conflictatur difficultatibus, bona ea condicione 

esse qua antehac fuit, alibi, latius propagatam, uberiores edidisse fructus, 

alio denique, ut in Poloniam, ut in Sinas, invectam esse feliciter. Quae cum 

illuc potissimum spectet, ut mentes animosque sodalium et externorum 

Eomano Pontifici arctius obstringat, nulla Nobis potest esse cum s. m. 

decessore Nostro Pio X dissensio, qui ad vos olim scribebat, Sodalitatem 

vest ram, inspecta eius uti l i tate a tque opportunitate, satis laudari non 

posse. Certe inter ea, ad quae, proxime superioribus annis, agitatio vestra 

pertinuit , duo digniora memoratu videntur: alterum, quod, qui « dies Pa-
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P I U S P P . X I 

pae » suavissima sane appellatione significari consuevit, eum in paroeciis, 

quanto pluribus licuit, agendum curavistis, fidelibus precum officio, sa

crae susceptione Synaxis divinique verbi praedicatione in Ecclesiae adspe-

ctabilisque eius Capitis obsequium studiumque exardescentibus; alterum, 

quod Pontificis necessitatibus levandis alendaeque ipsius in bonam causam 

inque egenos omnes liberalitati maiorem sodales stipem aut de re sua dede

runt aut undique conrogarunt. At vero spiritum, quo imbuta est inde ab 

initio Sodalitas quemque vos adhuc integrum laudabiliter retinuistis, non 

t am servari posthac incolumem quam cotidie acrius foveri quoquo pacto 

oportet. Ad rem maxime proderit, si graviora Romanorum Pontificum Acta 

et documenta sodales non ignorent, quin immo et legendo et meditando 

in sucum et sanguinem convertant. Quando enim rectam perceperint do

ctrinam de divina Ecclesiae constitutione et de Romani Pontificis aucto

ri tate, i temque germanam habeant notionem earum, quae rei publicae 

debent cum Ecclesia intercedere necessitudines, discent non modo veteres 

recentioresque errores refellere, sed etiam grato Apostolicam Sedem aman-

tissimoque animo prosequi, quam noverint sibi ducem t am certum ad fidei 

constantiam aeternaeque salutis adeptionem a benignissimo Deo consti

tu tam. Nec minus commode sodales v i tam eorum ac scripta calleant, qui 

superiore aetate ardenter pro Pontifice et Ecclesia propugnavere. Digni 

profecto ii sunt, quos vestris, dilecte fili, ad imitandum proponatis; etenim, 

etiamsi eorum memoria vel apud nonnullos catholicos iaceat, a t t amen 

talibus Ecclesia defensoribus eget - ut ii fuere - qui in improborum 

offensionem invidiamque, quotiescumque res postulat, incidere nec recu

sent nec dubitent . I am nihil est reliquum, nisi ut Sodalitati vestrae Nobis 

carissimae maiora in dies incrementa cupiamus: quorum quidem conci

liatricem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, ce

teris qui Foederi vestro in sua quisque natione suove quisque loco praesunt, 

et sodalibus universis, sive e clero sint, sive e populo, apostolicam bene

dictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x m mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 
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VIII 

AD E. P. D. LTJDOVICUM PETIT, ARCHIEPISCOPUM ATHENIENSEM: DE CON

TINUATA EIUS CURIS COLLECTIONE SACRORUM CONCILIORUM IOANNIS 

DOMINICI MANSI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam, 

sacerdote I . B. Martin adiutore, typis Hubert i Welter ad laudabile inceptum 

magnifice conspirantis, continuandam susceperas Ioannis Dominici Mansi 

sacrorum Conciliorum Collectionem, eam iam nunc, te curante, properare 

ad exitum, vidimus, haud i ta pridem, perlibenter, cum duo volumina a te 

Nobis officiosissime oblata pervolutaremus, quorum al terum Concilii Oe

cumenici Vaticani Acta Praesynodalia, al terum Synodalia a prima Congre

gatione ad to tam undetricesimam contineret. Dum autem pervolutaba-

mus, non modo subiit cogitatio animum, quanto id maximae molis opus 

studio tibi et labore stetisset, sed etiam spes bona laetaque incessit, fore 

ut reliqua, quae edenda superessent, volumina brevi in lucem prodirent. 

Etenim, cum id unum petat Ecclesia ne ignorata damnetur, quo facilius in 

communem omnium, at saltem studiosorum, noti t iam postremi illius Con

cilii Acta pervenerint, eo quidem clarius patebit , quam inscienter, quam 

temere, quam impudenter Ecclesiae adversarii fecerint, cum s. m. deces

soris Nostri Pii IX consilium, eiusdemque effectum consilii, criminati 

sunt. Quisquis profecto l i t terarum monumenta a t tente consideret, quae 

ad diuturnam Concilii apparationem atque ad ipsos gravissimi celeber-

rimique Episcoporum consessus labores referuntur ac pertinent, eum ne

cesse est, nisi animo sit in religionem infestissimo praeiudicatisve obcae-

cetur opinionibus, huc demum evadere, ut agnoscat fateaturque, non sine 

divino afflatu et praesidio Vaticanam universam Synodum et pa ra tam et 

indictam et habi tam esse; Pontificem praeterea, tot nominibus aeterni

t a s a tque immortal i tat i commendatum, non t am aetatis suae opportu

ni tat i - quod censores imbecilla acie negabant - serviisse, quam futuri 

temporis prospexisse ac praesensisse necessitates. Tibi igitur cum maximam 

habeamus gratiam, t um stimulos, si modo opus est, adiicimus, ut pergas 

alacer utilissimumque insequaris inceptum: quod ubi perfeceris, praeter

quam quod tibi exegeris monumentum aere perennius, praeclare et iam de 

Ecclesia Sancta Dei promeritus eris. In quo caelestis sapientiae, bono

rum adiutricis operariorum, adsint tibi lumina, precamur; horum autem 

auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis 
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frater, et clero populoque tuo apostolicam benedictionem peramanter 

impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum die v mensis novembris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

I X 

AD EMUM P. D. IANUARIUM, EPISCOPUM ALBANENSEM, S. R. E. CARD. GRA

NITO PIGNATELLI DI BELMONTE, XXV NATALEM EPISCOPATUS SUI PRO

P E D I E M ACTURUM. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Nos sane delectat optimo cuique, si quid ipsi, divinae bonitatis gratia, 

faustum eveniat, gratulari in laetitiaeque par tem venire; maxime vero 

si de aliquo agatur ex purpuratis Patr ibus, qui quidem, cum t am praeci